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W  Maj jest szczególny dlatego, że jest miesiącem bogatym  

w narodowe święta i ważne rocznice wydarzeń historycznych. 

Pamiętajmy o naszej historii, bo dała nam o wiele więcej, niż tylko 

kilka dni wolnych od nauki i pracy na początku maja. Jesteśmy 

społecznością, która po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały  w 

sprawie nadania imienia Polski Niepodległej Szkole Podstawowej w 

Bychawie realizuje zadania związane z procedurą nadania szkole 

imienia.  Warto - jak pisze nauczyciel historii p. Zbigniew Milanowski - 

w tym miejscu cofnąć się w czasie historycznym i zaakcentować 

wydarzenia będące fundamentem historii i tradycji naszego państwa. 

 

1 maja – ŚWIĘTO PRACY 

 

Jest to międzynarodowe święto klasy 

robotniczej obchodzone corocznie 1 maja 

od 1890 r. W Polsce Święto Pracy jest 

świętem państwowym od 1950 r. 

 

 

1 maja  – POLSKA w UNII EUROPEJSKIEJ 

 

Tego dnia w 2004 r. Polska stała się 

członkiem Unii Europejskiej. Europa to 

my! Jesteśmy Europejczykami! Jesteśmy 

z tego dumni! 

 

 

 

 2 maja  – DZIEŃ FLAGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 



 

Polskie święto wprowadzone na mocy 

ustawy z 20 lutego 2004 r. obchodzone 

między świętami  1 maja i 3 maja. Tego 

dnia obchodzony jest również Dzień 

Polonii i Polaków za granicą. 

 

3 maja – ŚWIĘTO NARODOWE TRZECIEGO MAJA 

 

Polskie święto państwowe obchodzone              

3 maja w rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 maja w 1791 r. 

Konstytucja ta została uchwalona przez 

Sejm Wielki  

 

 

 

4 maja – DZIEŃ STRAŻAKA 

 

Tego dnia obchodzony jest 

Międzynarodowy Dzień Strażaka. 

Wszyscy znamy odwagę i poświęcenie 

strażaków w ochronie życia, zdrowia                   

i mienia ludzkiego. Życzmy Wszystkim 

Strażakom szczęśliwych powrotów z akcji 

i starajmy się dbać o to, aby nasza nieuwaga, szczególnie w obecnym 

okresie suszy,   nie była powodem ich aktywności.   

 

 

W tym czasie szczególnym – 

pierwszej majówki 2020 r., gdy 

odpowiedzialnie odpowiadamy na 

hasło:  

 



Nasze możliwości i  aktywności w obchodach świąt i rocznic są 

ograniczone lub zakazane prawnie. 

 

Możemy jednak  pewne bezpieczne działania podejmować. 

 

Przeszukać zasoby Internetu w celu pogłębienia wiadomości o 

wydarzeniach związanych z daną kartką z kalendarza historycznego. 

Zawiesić przed domem flagę Rzeczpospolitej lub poprosić rodzica. 

Wysłuchać w Internecie na stronie Parafii Bychawa 3 maja               

w Uroczystość NMP Królowej Polski Mszy Św. w intencji Ojczyzny. 

Napisać życzenia dla bychawskich strażaków z Jednostki Ratowniczo 

– Gaśniczej z okazji ich święta. 
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Sama jazda pozwala w znacznym stopniu zwalczyć stres i się  

zrelaksować. Dotleniony mózg znacznie łatwiej radzi sobie ze stresem. 

Dobrze zaplanowane trasy rowerowe pozwalają cieszyć się pięknymi 

widokami wiosennej przyrody. W czasie roku szkolnego koło rowerowe 

zwykle zorganizowałoby już kilka wypraw rowerowych . Jednak w 

sytuacji zawieszenia zajęć i nauczania w szkołach na odległość, nasze 

plany wyjazdowe również są zawieszone. Oswajanie dzieci z rekreacją 

spoczywa teraz na rodzicach. Wspólne wyjazdy na rowerze to 

wspaniały pomysł na rodzinne spędzenie wolnego czasu. 

Przypominamy, że planując wycieczkę zadbajmy o to, aby trasa 

rowerowa była dla nas przyjazna, bezpieczna i odpowiedniej długości.  

 

Stąd pomysł twórcy bloga rowerowego, jednocześnie nauczyciela 

informatyki p. Artura Chrzanowskiego, aby rodzinne aktywności 



dokumentować i z przesłanych zdjęć utworzyć galerię aktywności na 

blogu szkolnego koła rowerowego "Fabryka wycieczek". 
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Z okazji setnej rocznicy urodzin Świętego Jana Pawła II -  

nasze artystki – Maria Mituła (kl.7 c) i Maja Dworak (kl.4 b)  złożyły 

hołd Janowi Pawłowi II wykonały zdalny koncert .   

 

Maria Mituła podczas wykonania piosenki „Leć muzyczko” 

 

  Maja  Dworak śpiewająca "Barkę" 
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18 maja 2020 r. przypadnie 100. rocznica urodzin Karola Wojtyły. 
 

“ Nie pragnijmy takiej Polski, która by nas nic nie kosztowała”    

 

 
 

Św. Jan Paweł II, hetman Stanisław Żółkiewski, Leopold  

Tyrmand i Roman Ingarden – to niektórzy z patronów roku 2020 

(przypomina nam nauczyciel historii p. Zbigniew Milanowski).                 

Obecny rok jest także rokiem Bitwy Warszawskiej 1920 roku i Zaślubin 

Polski z morzem w Pucku w jej 100. rocznicę. 

W uchwale ustanawiającej rok 2020 Rokiem Św. Jana Pawła II 

czytamy, “ …że zajmuje on szczególne miejsce w historii Polski i Europy, 

a jego zdecydowane upominanie się o prawo naszej ojczyzny do 

wolności wśród narodów Europy, jego praktyczna obrona praw naszego 

narodu uczyniły Ojca Świętego najważniejszym z ojców niepodległości 

Polski”. 

W tekście przypomniano, że dzięki pierwszej pielgrzymce Jana Pawła II 



do Polski w 1979 r. rozpoczął się proces, który zaowocował powstaniem 

„Solidarności”, wyzwoleniem narodu spod panowania komunizmu                   

i odbudową jedności Europy. 

„Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność i oddaje hołd 

Wielkiemu Papieżowi św. Janowi Pawłowi II, który sięgając do źródeł 

chrześcijaństwa uczył nas otwartości, wyrozumiałości, ale i odwagi w 

obronie wartości chrześcijańskich, na których oparta jest Polska                        

i Europa. Niech nauczanie i wielkie dziedzictwo, które pozostawił                    

św. Jan Paweł II będzie dla naszego narodu wciąż inspiracją do 

budowania Polski wolnej i sprawiedliwej” – napisano w dokumencie 

sejmowym. 
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Dyrektor Szkoły p. Małgorzata Tudrujek ustaliła od 25.05. do  

7.06 2020 r. nauczanie w klasach I-III w formie zdalnej. Dopuściła 

możliwość sprawowania opieki w świetlicy szkolnej nad uczniami                     

z klas I-III, których obydwoje rodzice pracują zawodowo i nie mogą 

zapewnić dziecku innej formy opieki w domu. 

Rodzice zostali poinformowani, że zajęcia opiekuńcze będą odbywały 

się w ustalonym przez Głównego Inspektora Sanitarnego reżimie 

sanitarnym i zanim podejmą decyzję muszą zapoznać się                          

z wytycznymi GIS, MZ i MEN, które znajdują się na stronie 

internetowej szkoły. 

 

Zainteresowani rodzice kontaktowali się telefonicznie z sekretariatem 

szkoły do 20.05.2020 r. 
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100 urodziny św. Jana Pawła II 

18 maja 2020r. obchodziliśmy 100 urodziny naszego kochanego  

papieża św. Jana Pawła II. Uczniowie klas I-III w ramach zdalnych 

lekcji religii przy wsparciu nauczyciela religii p. Moniki Ziętek - 

przygotowali z tej okazji piękne prace plastyczne. Uczniowie wykazali 

się niezwykłą kreatywnością i przygotowali dla papieża torty, laurki 

oraz rysunki przedstawiające Jego podobiznę. Swoim 

zaangażowaniem pokazali jak ważną osobą w ich życiu jest św. Jan 

Paweł II.  
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Dzień Matki – święto obchodzone jako wyraz szacunku dla  

wszystkich matek. Data obchodów Dnia Matki zależy od kraju,                   

w którym jest świętowany. W Polsce obchodzone jest 26 maja. 

 
Choć serduszko moje małe, 
Tobie dziś oddaje całe. 
byś na zawsze 
I podziękę moją znała. 
Za to wszystko coś zrobiła, 
Za to żeś mnie urodziła, 
I że byłaś mą ostoją, 
Za to żeś jest matką moją. 
Ślę życzenia a nie kwiatki 
Oraz miłość na Dzień Matki. 
 



Jak informuje nas nauczyciel historii p. Ewa Kaźmierak - początki 

święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian.                         

Kultem otaczano wtedy matki-boginie, symbole płodności i urodzaju. 

Zwyczaj ten powrócił w siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą 

niedziela u matki. Dzień, w którym obchodzono to święto, był wolny od 

pracy. Do tradycji należało składanie matce podarunków, głównie 

kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzymane błogosławieństwo. 

Zwyczaj przetrwał do XIX wieku. Ponownie zaczęto go obchodzić po 

zakończeniu II wojny światowej. 

 

 

Uczniowie klas młodszych - jak co roku - bardzo starannie 

przygotowali się do tego ważnego święta. Podczas spotkań 

edukacyjnych on-line przy wsparciu swoich wychowawczyń - 

przygotowali przepiękne laurki oraz z serca płynące życzenia. które 

wyrecytowali i wręczyli 26 maja swoim kochanym mamom.  
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Uczniowie klasy IIIc pod kierunkiem wychowawczyni                       

p. Doroty Drążek  zakończyli udział w innowacji pedagogicznej – 

ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Czytam z klasą – lekturki spod 

chmurki”, którego ideą było wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród 

uczniów klas I-III. 

 

Od 01.03.2020r. do 30.05.2020r. realizowali ostatni III moduł pod hasłem 

"Polskie lekturki spod chmurki" 

Ze względu na zaistniałą sytuację (czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku                        

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19) - 

moduł ten był realizowany zdalnie, ale patrząc i słuchając uczniów 

bardzo poważnie i odpowiedzialnie podeszli do pracy tym bardziej,              

że cały czas doskonalili umiejętności czytania i recytacji pod bacznym 

okiem swoich rodziców. W ostatnim module uczniowie poznali lekturę 

"Akademia Pana Kleksa" i życiorys Jana Brzechwy.  

Pierwszym zadaniem, które wykonali trzecioklasiści było zebranie 

informacji o Janie Brzechwa i wykonanie plakatu na jego temat. 

Ponad to wykonali sylwetę głównego bohatera - czyli Pana Kleksa. 

Dzieci podczas spotkań online czytały fragmenty lektury, które 

najbardziej im się podobały oraz wykonały do nich ilustracje.  

 

Zachwycającą była obowiązkowość oraz kreatywność uczniów                         

i rodziców, którzy spędzając czas z dziećmi włączyli się do wykonania 

zadań. Wsparcie i zaangażowanie Rodziców było bezcenne, ponieważ 

w obecnej sytuacji trudno by było wykonać wszystkie zadania. 

 

 

 



 


